


Edição 2.269 | Ano 14
01 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA - SMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 6KFYEW51-VQOJZTH9-AJVCXE0F-BN5KMLAC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                    PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO - BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SEGURANÇA PÚBLICA

                    CNPJ: 13.698.766/0001-33 Praça Professor Salgado – Centro – CEP: 48.8000-00

PORTARIA Nº 023/2024

“Dispõe    acerca    da
prorrogação   de Licença   para
Tratar    de    Interesse
Particular,  e  dá  outras
providências”.

A SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E

SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO que  o  art.  96  da  Lei  Municipal  nº  40/2011

(Regime  Jurídico  dos  Servidores  Públicos  Civis  do  Município  de

Monte Santo/BA) disciplina que a Licença para Tratar de Interesse

Particular pode ser concedida pelo prazo 03 (três) anos e prorrogável

uma única vez, por igual período.

R E S O L V E 

Art. 1º Fica prorrogada, pelo prazo de 03 (três) anos, a Licença para

Tratar de Interesse Particular concedida ao servidor Joelson Felix de

Souza, matrícula nº 2440.

Art.  2º A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

Monte Santo – BA, 1º de março de 2024.

Vitória Souza Andrade
Secretária Municipal de Administração e Segurança Pública

Dec. nº 540/2023

Edição 2.269 | Ano 14
01 de março de 2024

Página 3

PORTARIA - SMA

Certificação Digital: 6KFYEW51-VQOJZTH9-AJVCXE0F-BN5KMLAC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

 

 

 RESULTADO FINAL 
EDITAIS LEI PAULO GUSTAVO 

 
Torna pública a lista 
final de selecionados 
nos editais 002/2024 e 
003/2024 e dá outras 
providências.  

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas atribuições legais e no que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 
torna pública o resultado final de selecionados no Edital Nº 002/2024 e no Edital Nº 003/2024. 

 
EDITAL nº 002/24 - DEMAIS ÁREAS DA CULTURA 

 
I - Artesanato e Cultura 
 

 

Nº NOME PONTUAÇÃO VAGA SITUAÇÃO VALOR  

1 Edlane Trindade Pereira 80  APROVADA R$ 2.000,00 

2 Amanda Pereira da Silva 80  APROVADA R$ 2.000,00 

3 Vanilde de Jesus Andrade 75  APROVADA R$ 2.000,00 

4 Debiane Santana Souza   75  
SUPLÊNCIA / 
APROVADO 

R$ 2.000,00 

5 
Elizete Conceição dos 
Santos 65 Cota APROVADA 

R$ 2.000,00 

6 Marinalva de Santana 65  
SUPLÊNCIA / 
APROVADO 

R$ 2.000,00 

7 
Ivoneide da Silva Barbosa e 
Silva 60 Cota APROVADA 

R$ 2.000,00 

 
 
 
II - Espaço Cultural 
 
 

Nº NOME PONTUAÇÃO VAGA SITUAÇÃO VALOR 

1 

José Raimundo Guimarães 
Ribeiro  85  APROVADO 

R$ 4.000,00 

 
 
III - Literatura 
 

Nº NOME PONTUAÇÃO VAGA SITUAÇÃO VALOR  

1 Eduardo dos Santos Silva 90  APROVADO R$ 2.400,00 

2 
João Paulo do Espírito 
Santo 85  APROVADO 

R$ 2.400,00 

 
IV _ Música 
 

Nº NOME PONTUAÇÃO VAGA SITUAÇÃO VALOR  

1 Adnilson da Silva Almeida 80  APROVADO R$ 2.000,00 

  
Obs: Através de remanejo de recurso, conforme estabelecido no edital, foram contemplados dois projetos suplentes com 
maior pontuação no geral. 
. 
 
 

Edição 2.269 | Ano 14
01 de março de 2024

Página 4

EDITAL

Certificação Digital: 6KFYEW51-VQOJZTH9-AJVCXE0F-BN5KMLAC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

 

 

EDITAL nº 003/2024 - AUDIOVISUAL 
 

I - Música 
 

Nº NOME PONTUAÇÃO VAGA SITUAÇÃO VALOR  

1 Noelio dos Santos 90 COTA APROVADO R$ 5.156,00 

2 José Vicente da Costa 85 COTA APROVADO R$ 5.156,00 

3 Antônio Campos França 80  APROVADO R$ 5.156,00 
 
 
II -   Terreiros 
 

Nº NOME PONTUAÇÃO VAGA SITUAÇÃO VALOR 

1 Leonice Dias da Silva 85 COTA APROVADO R$ 5.156,00 

2 Cleide de Santana Campos 85  APROVADO R$ 5.156,00 

3 Claudemir Dias da Silva 80  APROVADO R$ 5.156,00 
 
 
III -   Documentário sobre grupos culturais, manifestações artísticas, mestres e mestras da cultura, patrimônio 
material e imaterial do município de Monte Santo 
 

Nº NOME PONTUAÇÃO VAGA SITUAÇÃO VALOR 

1 Marlos Dias Andrade 80  APROVADO R$ 5.000,00 

 
IV -   Coletivo de Artesanato 
 

Nº NOME PONTUAÇÃO VAGA SITUAÇÃO VALOR 

1 Solange Domingas de Brito 70 Cota APROVADA R$ 10.000,00 

2 Cassiana França Dias 70  APROVADO R$ 10.000,00 
 
V -   Coletivo de Cavalgada e/ou Festa de Vaqueiro 
 

Nº NOME PONTUAÇÃO VAGA SITUAÇÃO VALOR 

1 José Matos de Brito 70  APROVADO R$ 10.000,00 

 
VI -   Grupo de Reisado 
 

Nº NOME PONTUAÇÃO VAGA SITUAÇÃO VALOR 

1 Gicélia da Silva Santos 90  APROVADO R$ 10.000,00 

2 
Antônio Domingos Ribeiro 
Guimarães 85  

SUPLÊNCIA / 
APROVADO 

R$ 10.000,00 

 
V -   Quadrilha Junina 
 

Nº NOME PONTUAÇÃO VAGA SITUAÇÃO VALOR 

1 Joefson dos Santos Mutti 85  APROVADO R$ 10.000,00 

Obs: Através de remanejo de recurso, conforme estabelecido no edital, foi contemplado um projeto suplente 
com maior pontuação geral. 
 

Monte Santo, 1º de março de 2024. 

 
Jailson da Silva Carvalho 

Secretário de Educação e Cultura 

Edição 2.269 | Ano 14
01 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: 6KFYEW51-VQOJZTH9-AJVCXE0F-BN5KMLAC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	PORTARIA
	PORTARIA - SMA

	OUTROS
	EDITAL


		2024-03-01T17:42:24-0300




